Regum III

diebus multis. cum finiti essent anni septem: reuersa est mulier de terra philistiae. Et ingressa est ut interpellaret regem per domo sua et per agris suis. Rex autem loquebat cui giesi pueroriri dei dicens. Narrabi oia magnalia quae fecit beliseus. Eumque ille narraret regi quod mortuum suscitasset: aperteuit mulier cuius vimificaverat filium clamans ad regem per domo sua et per agris suis. Dicitque giesi. Domine mihi rex hec est mulier. et hic est filius eius quem suscitauit beliseus. Et interrogauit rex mulierem quae narrauit ei vera esse. Deditque ei rex eum ubi vnum dices. Restitue ei oia quae sua sunt: et uniuersos reddit agrorum a die qua reliquit terram. Quod ad prius. Venitque beliseus damascum: et benedabat rex syrie egrotabat. Nunc aueruntque ei dictes. Venit vir dei hic. Et ait rex ad azabel. Tolle tecum munera et vade in occursum viri dei et consule dominum per eum dices. Si euadere potero de infirmitate mea hac. Igitur si azabel in occursu eius habens secum munera et omnia bona damasci onera quadraginta castigata. Cumque stetisset coram eo ait. Filius tuus benedabat te syrie misit me ad te dices. Si sanari potero de infirmitate mea hac. Dicitque ei beliseus. Vade dic ei. Banaberis. Porro ostendit mihi dominus quia morte morietur. Stetitque cum eo et conturbatus est usque ad suffusionem vultus. Fleuitque vir dei. cui azabel ait. Quare dominus meus flet? At ille dixit. Quia scio que facturus sis filius israel magna. Limitates eorum munitas igne succedes, et suueneres eorum interficies gladio et parvulos eorum elides: et pregnantes diuides. Dicitque azabel. Quid enim sum seruus tuus canis: ut facias res ipsam magnam? Et ait beliseus. Ostendit mihi dominus te regem syrie fore. Qui cum recessisset ab beliseo: venit ad dominum suum. Qui ait ei. Quid tibi dixit beliseus? At ille respondit. Dixit mihi, recipies sanitatem. Cumque venisset dies altera: tulit stragulum et infudit aquam: et expandit super faciem eius. Quo mortuo regnauit azabel per eum. Anno quinto ioram filius achab regis israel regnauit ioram filius iosaphat rex iuda. Triginta duorum annorum erat cum regnare cepisset. et octo annis regnauit in iherusalem. Ambulauitque in viis regum israel sicut ambulauerat domus achab. Filia enim achab erat uxor eius. Et fecit quod malum est in conspectu domini. Noluit autem dominus dispdere iudicium propter dauid seruum suum. sicut promiserat ei ut daret illi lucernam: et filius eius cunctis diebus. In diebus eius recessit edomne esset sub iuda: et constituit sibi regem. Venitque ioram seyla et omnis exercitus cum eo. Et surrexit nocte: percussitque idum eos qui eum circumdecederant: et principes currunt. Populus autem fugit in tabernacula sua. Recessit ergo edomne esset sub iuda usque ad diem hanc. Cum recessit et lobna in tempore illo. Reliqua autem sermonum ioram et ymversaque fecit. nonne hec scripta sunt in libro verborum diebus regum iuda? Et dormiuit ioram cum patribus suis: sepultusque est cum eis in cunctis diebus dauid: et regnauit obozias filius eius per eum. Alii

no duodecimo foram filii achab regis israel regnauit obozias filius foram regis iudee. Usque ad duorum annorum erat obozias cum regna regis cepisset: et uno anno regnauit in iherusalem. Nomen matris eius athalia filia amiri regis israel, et ambulauit in viis domus achab. et fecit quod malum est coram domino sicut domus achab. Hunc enim domus achab fuit. Abiit quoque cum foram filio achab ad preliandum contra azabel regem syrie in ramoth galaad: et vulnerauerunt syri foram. Qui reuersus est ut curaretur in israel. quod vulnerauerunt eum syri in ramoth preliantem contra azabel regem syrie. Porro obozias filius foram rex iudea descendit iniurere ioram filium achab in israel. quod egrotabat ibi.

E L. G. De vincto iebu in regem super israel qui percussit ioram et interfecit obozias et iezabel quem comedenter canes

Ea. IX

E lisens autem prophetes vocauit unum de filiis prophetarum: et ait illi. Accinge lumbos tuos: et tolle lenticula olei banc in manu tua: et vade in ramoth galaad. Cumque veneris illuc videbis iebu filium iosaphat filium namisi. Et ingressus suscitabis eum de medio fratrum suorum: et introduces in interioris cubiculum: tenesque lenticula olei fundes super caput eius et dices. Hec dicit dominus. Unum te regem super israel. Aperiesque ostium fugies et non ibi subsistes. Abiit ergo adolescentem puer prophetem in ramoth galaad: et ingressus est illuc. Ecce autem principes exercitus sedebant. Et ait. Verbum mihi ad te o princeps. Dicitque iebu. Ad quem et omnibus nobis? At ille dixit. Ad te o princeps. Et surrexit et ingressus est cubiculum. At ille fudit oleum super caput eius. Et ait. Hec dicit dominus deus israel. Unum te regem super populum domini israel: et percusses dominum achab dominum tuum. Et viceris sansguinem seruorum meorum prophetarum: et sanguinem omnium seruorum domini de manu iezabel. perdamque omnem dominum achab. Et interficiam de domo achab in ingentem ad parietem et clausum et nouissimum in israel. Et dabo dominum achab sicut dominum bieroboom filium nabath. et sicut dominum baasha filium achia. Iezabel quoque comedenter canes in agro israel nec erit qui sepeliat eam. Aperuitque ostium et fugit. Iebu autem ingressus est ad seruos domini sui. Qui dixerunt ei. Recte ne sunt omnia? Quid venit insanius iste ad te? Qui ait eis. Hostis hominem et quid locutus sit? At illi responderunt. Falsum est. sed magis narrat nobis. Qui ait eis. Hec et hec locutus est mihi. Et ait. Hec dicit dominus. Unum te regem super israel festinauerunt itaque: et unusquisque tollens pallium suum posuerunt sub pedibus eis in similitudine tribunalis: et cecinerunt tuba atque dixerunt. Regnabit iebu. Coniurauit ergo iebu filius iosaphat filius namisi contra ioram. Porro ioram obsecde

ramatob galad, ipse et omnis israel contra asabel regem syre, et reuersus fuerat ut curaret in iezrabel, ppter vulnera, qz pcusserant eū syri prelantez cōtra asabel regē syrie. Dicitqz iebu. Si placet vobis nemo egrediat pfugus de cimitate ne vadat et nūciet in iezrabel. Et ascendit et pfectus est in iezrabel. Iorā em̄ egrat tabat ibi, et ochozias rex iuda descenderat ad visitandū iorā. Igītur speculator: qz stabat sup turrim iezrabel vidit globū iebu venientis. Et ait. Vide ego globū. Dicitqz iorā. Tolle currū et mitte in occursum eoz: et dicat vadens. Repte ne sunt omia. Abiū ergo qz ascenderat currū in occursū eius. et ait. Hec dicit rex. Pacata sūt oia. Dicitqz iebu. Quid tibi et paci. Trāfi et sequere me. Nunc aūt qz speculator: dicens. Uenit nūcius ad eos: et nō reuertif. Ōsfit etiā currū equoz scdm. Uenitqz ad eos: et ait. Hec dicit rex. Nunquid pat est? Et ait iebu. Quid tibi et paci? Transi et sequere me. Nunc aūt speculator: dicens. Uenit vsqz ad eos: et nō reuertitur. Est aūt incessus quasi incessus iebu filij namfi. Precep̄ em̄ gradif. Et ait iorā. Jungite currū. Junterūtqz currū eius. Et egressus ē ioram rex israel: et ochozias rex iuda: singuli in curribus suis. Egressiqz sunt in occursum iebu et inuenient eū in agro naboth iezraelite. Lūqz vidisset iorā iebu: dicit. Pax est iebu. At ille respondit. Que pat. Adhuc formicationes iezabel matris tue: et beneficia eius multa videntur. Conuertit aūt iorā manū suā: et fugiens ait ad ochoziam. Insidie ochozia. Porro iebu tetēdit arcum manū: et pcussit ioram inter scapulas, et ingressa est sagitta p̄ cor ei. statimqz corruuit in currū suo. Dicitqz iebu ad badachar ducē. Tolle p̄ice eū i agro naboth iezraelite. Ōmīni em̄ qñ ego et tu sedentes in currū sequebamur achab patrem huius. qz dñs on̄ hoc leuauerit sup eū dicens. Si nō p̄ sanguine naboth et pro sanguine filiorū eius quē vidi beri: ait dñs redam tibi in agro isto dicit dñs. Nunc ergo tolle et p̄ice eum in agro iuxta verbū dñs. Ochozias aut̄ rex iuda videns hoc, fugit p̄ viā dom̄ porti. psecutusqz est eum iebu: et ait. Etiaz bunc pcute in currū suo. Et pcusserūt eū in ascensu gabri qz est iuxta ieblaam. Qui fugit in mageddo: et mortu' est ibi. Et imposuerūt eū serui ei super currum suū et tulerunt in bierlin, sepelienturqz in sepulcro cū patrib' suis i ciuitate dauid. Anno undecimo ioram filij achab regis israel, regnauit ochozias sup iudam. venitqz iebu in iezrael. Porro iezabel introitu eins audito depinxit oculos suos stibio: et ornauit caput suū, et respectit p̄ fenestrā ingredientē iebu per portā et ait. Nunquid pat pot esse zamri qui interfecit dñm suū? Leuauitqz iebu faciē suā ad fenestrā: et ait. Que est ista? Et inclinauerūt se ad eum duo vel tres euimchi: et diterunt. Hec est illa iezabel. At ille dicit eis. Pcipitate eas deorsum. Et pcipitauerūt eā. Aspissusqz est sanguine paries et equozvngule cōculauerūt eā.

Lūqz itrogressus eis: ut comedeter et biberet ait. Ite et videte maledictam illaz et sepelite eam: qz filia regis est. Lūqz issent ut sepelirent eam nō inuenient nisi caluariam et pedes et summas manus. Reuerfigz nūc auerunt ei. Et ait iebu. Hermo dñi est quē locutus est p̄ seruū suū beliā tes biten: dicens. In agro iezabel comedent canes carnes iezabel. Et erunt carnes iezabel sicut sterlus sup faciem terre in agro iezabel: ita ut pretereūtes dicāt. Heccine si est illa iezabel.

E L. G. de occidente. Ixx. filioz achab. de. tli. vi ris fratribus ochozie singulatis. de ionadab filio achab et sacerdotibus baal occisis: et templo destruto, ppter p̄ctū iebu: et p̄ eo regnat ioaschas filius eius. pmittitur regnum israel. Iebu usqz ad quartam generationem. **La. X**

Rant autē achab septuaginta filij in samaria. Scripsit ergo iebu litteras et misit in samariā ad optimates ciuitatis et ad maiores natu: et ad nutrarios achab: dicens. Satim ut acceperitis litteras has qui habetis filios dñi vestri et currū et equos et ciuitates firmas et arma eligit me liorem et euz qui vobis placuerit de filiis dñi vestri: et cum ponite sup solium patris sui. et pugnate p̄ domo dñi vestri. Timuerunt illi veherenter: et dixerunt. Ecce duo reges nō potuerūt stare corā eo: et quomō nos valebimus resistere. Ōsicerunt ergo p̄positi domus et prefecti ciuitatis et maiores natu et nutricias ad iebu: dientes. Serui tui sumus: quecumqz iussleris faciemus: nec constituemus nobis regem. Quecumqz tibi placent fac. Rescripsit autem eis litteras secundo: dicens. Si mei estis et obedietis mihi: tollite capita filiorum domini vestri: et venit ead me bac eadem hora cras in iezabel: Porro filii regis septuaginta viri apud optimates ciuitatis nutriebantur. Lūqz venisset littere ad eos. tulerunt filios regis et occiderunt septuaginta viros: et posuerunt capita eoz in copinis: et miserunt eū in iezabel. Uenit autē nūcius ad eum: et indicauit ei dicens. Attulerunt capita filioz regis. Qui respondit. Ponite ea ad duos aceruos iuxta introitū porte usqz mane. Lūqz dilurisset egressus est stans dixit ad omnē populū. Justi estis. Si ego dūraui cōtra dñm meū et interfeci euz. quis pcusserit omnes hos? Videte ergo nūc qñ non cecidit de sermonibus domini in terrā quos locutus est dñs super domū achab. et dominus fecit qd locut' est in manu serui sui helie. Percussit igit iebu oēs qz reliqui erant de domo achab in iezabel et vniuersos optimates ei et notos et sacerdotes: donec nō remaneret et eo reliquie. Et surrexit et venit i samariā. Lūqz venisset ad camerā pastorū in via inuenit frēs ochozie regis iuda. dicitqz ad eos. Qui nā es sis vos? Qui inderūt. Frēs ochozie regis sum: et descendim⁹ ad salutādos filios regi et filios regie. Qui ait. Cōspicite eos viuos. Quos cū p̄prediſſent.

iij. reg. xxi. f
s. eo.

A Judi. viii. g

Regum III

D vios: fuglauerūt eos in cisterna iuxta came
 ram quadraginta duos viros: et nō reliquit ex
 eis quēq;. Eunḡ abisset inde: inuenit ionadab
 filium rechab in occursum sibi: et benedixit ei
 Et ait iebu ad eum. Nunquid est cor tuum re
 ctum cum corde meo. sicut cor meum cum cor
 de tuo? Et ait ionadab. Est. Si ē inquit: da mi
 bi manum tuam. Qui dedit ei manum suam.
 At ille leuauit eum ad se in currum: dirigit ad
 eum. Veni mecum et vide zelum meum p do
 mino. Et impositum in curru suo durit in sama
 riam. Et percussit omnes qui reliqui fuerāt de
 achab in samaria usq; ad vnum. iuxta verbum
 domini quod locutus est per beliam. Longe
 gauit ergo iebu omnē populum: et dixit ad eos
 Achab coluit baal parum: ego autem colam
 eum amplius. Nunc igitur omnes ppbetas ba
 al et vniuersos seruos eius: et cunctos sacerdo
 tes ipsius vocate ad me. Nullus fit q nō veniat
 Sacrificium enim grande est mībi baal. Quis
 cūq; dfuerit nō viuet. Porro iebu faciebat h in
 ficiose. vt dispderet cultores baal. Et dixit. Sā
 crificate diē solēnē baal. Tocantq; misit iun
 ueros terios isrl tyneat cūcti fui baal. Nō fu
 it residu' ne vñ qdē q nō vēiret. Et ingressi sunt
 templū baal. Et repleta est dominus baal a sum
 mo usq; ad summum. Dixitq; bis qui preerāt
 super vestes. Proferte vestimenta vniuersis s
 uis baal. Et protulerunt eis vestes. Ingressus
 q; iebu et ionadab filius rechab templū baal.
 ait cultoribus baal. Perquirite et videte ne q;s
 forte vobiscum sit de seruis domini. sed vt sint
 serui baal soli. Ingressi sunt igitur vt facerent
 victimas et holocausta: iebu autem preparau
 erat sibi foris octoginta viros: et dixerat eis.
 Quicunq; figerit de hominibus his quos ego
 addurero in manus vestras: anima eius erit p
 anima illius. Factum est autem cum comple
 tum esset holocaustus precepit iebu militibus
 et ducibus suis. Ingredimini et percutite eos
 Nullus evadat. Percusseruntq; eos in ore gla
 dii et piecerunt milites et duces. Et ierunt in
 ciuitatem templi baal. et ptulerunt statuā de
 phano baal: et combusserunt et communuerūt
 eam. Destruerunt quoq; edem baal. et fece
 runt pro ea latrinas usq; in diem banc. Dele
 nit itaq; iebu baal de israel veruntamē a pe
 catis bieroboam filij nabath qui peccare fecit
 israel: non recessit: nec dereliquit vitulos au
 os qui erāt in betbel et in dan. Dixit autem do
 min' ad iebu. Quia studiose egisti quod rectuz
 erat et placebat in oculis meis: et omnia que
 erant in corde meo fecisti contra domū achab
 filij tuivsq; ad quartam generationē sedebunt
 super thronum israel. Porro iebu non custodi
 uit. vt ambularet in lege domini dei israel. in
 toto corde suo. Nō enim recessit a peccatis bie
 roboam qui peccare fecerat israel. In dieb illis
 cepit dominus tecere super israel. Percus
 seruntq; eos azabel in vniuersis finib' israel. a for
 dane contra orientalem plagam. omnē terram

galaad et gad et ruben et manasse. ab aroer q
 est super torrentem arnon et galaad et basan.
 Reliqua autem verborum iebu et vniuersa q
 fecit t fortitudo eius. nonne bec scripta sunt in
 libro verborum dierum regum israel. Et dormi
 uit iebu cum patribus suis: sepelieruntq; eum
 in samaria: et regnauit ioachim filius eius pro
 eo. Dies autem quōs regnauit iebu super isra
 el viginti et octo anni sunt in samaria.
E. G. De athalia regina et ioas occultato t
 facto rege iuda per ioiada sacerdotē. de mon
 te athalie regine ioiadas pepigit fedus inter
 regē et populi: et preponitur. **Lap. XI**
A thalia vero mater ochozievidēs mo
 tuum filium suum. surrexit et interfecit omne semen regium. Tollens aut
 fosaba filia regis ioram: soror ochozie
 ioas filium ochozie furata est eum de medio fi
 liorum regis qui interficiebantur. et nutricem
 eius de triclinio: et abscondit eum a facie atba
 lie. vt non interficeretur. eratq; cum ea set an
 nis clam in domo dñi. Porro athalia regnauit
 super terram septem annis. Anno autē septiō
 misit ioiada: et assumens centuriones et mil
 ites introdit ad se in templum domini. pepi
 gitq; cum eis fedus. Et adiurans eos in domo
 domini. ostendit eis filium regis: et precepit il
 lis: dicens. Iste est sermo quem facere debet.
 Tertia pars vestrum introeat sabbato. et ob
 seruet excubias domus regis. Tertia autē pars
 fit ad portam seyr. et tertia pars fit ad portaz q
 est post habitaculum scutariorum: et custodie
 tis excubias domus messa. Due vero partes e
 vobis omnes egredientes sabbato custodiāt
 excubias domus dñi circa regem. et vallabit
 eum habentes arma in manibus vestris. Si
 quis autem ingressus fuerit septum templi in
 terficiatur. Erritisq; cum rege introeunte et e
 grediente. Et fecerunt cēturiones iuxta omnia
 que p̄ceperat eis ioiada sacerdos. Et assumen
 tes singuli viros suos qui ingrediebantur sab
 batum cum his qui egrediebantur e sabbato.
 venerunt ad ioiadem sacerdotem. Qui dedit
 eis hastas et arma regis dawid. que erāt in da
 mo domini. Et steterunt singuli habentes ar
 ma in manu sua a parte templi dexteravsq; ad
 partem sinistram altaris et edis. circum regem
 produxitq; filium regis et posuit super eū dy
 dema: et testimoniu. Fecerūtq; eum regem et
 vnterunt: et plaudentes manu dixerunt. Uimat
 rer. Audiuist autē athalia vocem populi curre
 tis. et ingressa ad turbas in templum dñi. vi
 dit regem stantem super tribunal iuxta mores
 et cantores et turbas ppe eum. oēm̄q; populu
 terre letantē t canētē tubis: et scidit vestimenta
 sua: clamavitq;. Coniuratio. cōiuratio. Prece
 pit autem ioiada cēturionibus qui erant sup
 er exercitum: et ait eis. Educite eam extra septa
 templi. et quicunq; eam secutus fuerit feriat gla
 dio. Dixerat em̄ sacerdos. non occidat in tem
 ple domini. Imposuerūtq; ei manus et impe